Протокол № 1

заседания комиссии по установлению эффективных ставок арендной платы за
земельные участки, находящиеся в собственности Пограничного муниципального

района
пгт. Пограничный 18.04.2018

Комиссия в составе:

- С.Г. Цыбакова - заместитель главы администрации - начальник отдела экономики и

прогнозирования администрации Пограничного муниципального района, заместитель

председателя комиссии;

- Н.С. Мельник - ведущий специалист 3 разряда отдела имущественных отношений и

землепользования управления жизнеобеспечения, имущественных отношений,

землепользования и градостроительства администрации Пограничного муниципального

района, секретарь комиссии.

Члены комиссии:
- Н.В. Назаренко -  начальник отдела имущественных отношений и землепользования

управления жизнеобеспечения, имущественных отношений, землепользования и

градостроительства администрации Пограничного муниципального района;

- ИП Казарян Андраник Шавоевич;

- ИП Агарков Денис Юрьевич.

Повестка дня
Рассмотрение эффективных ставок арендной платы за земельные участки,

находящиеся в собственности и (или) в ведении Пограничного муниципального района

СЛУШАЛИ: член комиссии -  Н.В. Назаренко

В администрацию Пограничного муниципального района Приморского края

поступило поручение от вице-губернатора края А.Н. Немкова «о создании комиссии по
установлению эффективных ставок арендной платы с участием представителей малого и

среднего бизнеса».
Муниципальными правовыми актами Пограничного муниципального района

Приморского края от 28.04.2017 № 171-МПА, от 28.04.2017 № 172-МПА утверждены

порядок и размер арендной платы за земельные участки, находящиеся в собственности

Пограничного муниципального района.

Из проведенного анализа следует, что ставки арендной платы за аренду земельных

участков, находящихся в собственности и (или) в ведении Пограничного муниципального

района, не превышают ставки за аренду земельных участков близлежащих районов.

Претензий, жалоб от арендаторов земельных участков, в части касающихся примененных

ставок, в администрацию Пограничного муниципального района не поступало.

Таким образом, предлагаю ставки арендной платы за земельные участки оставить без

изменений.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 5 человек

«против» - нет;

«воздержался» - нет.

РЕШИЛИ:

Муниципальные правовые акты Пограничного муниципального района Приморского

края от 28.04.2017 № 171-МПА «Порядок определения размера арендной платы за земельные

участки, находящиеся в собственности Пограничного муниципального района и

предоставленные в аренду без проведения торгов», от 28.04.2017 № 172-МПА «Об

утверждении ставок арендной адаты за использование земельных участков, находящихся в

собственности Пограничного муниципального района» оставить без изменений.

Члены комиссии:

Заместитель председателя комиссии

Секретарь комиссии